ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 мая 2018 г." № 57/4197

О внесении изменений в постановлениеВолгоградской областнойДумыот 06 апреля 2006 г. .№ 6/129 "Об утвержденииПоложенияо командировании государственных гражданских служащихВолгоградской области, проходящихгосударственнуюгражданскую службув Волгоградской областнойДуме, аппарате уполномоченногопо правамчеловека в Волгоградской области, контрольно—счетной палатеВолгоградскойобласти и Избирательной комиссии Волгоградской области"

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Волгоградской областной Думыот 06 апреля 2006 г. № 6/129 "Об утверждении Положения о командировании

Волгоградской области" (в редакции от 22 мая 2014 г. № 114/5080, от 23 апреля2015 г. № 14/762) следующие изменения:
1) в наименовании слова "аппарате уполномоченного по правам человекав Волгоградской области," исключить;
2) в преамбуле и пункте 1 слова "аппарате уполномоченного по правамчеловека в Волгоградской области," исключить; '

3) пункт 2 изложить в следующей редакции:"2. Утвердить типовую форму отчета о командировании (приложение 4).";4) в приложении 1:
в наименовании слова "аппарате уполномоченного по правам человекав Волгоградской области," исключить;
в пункте 1.1 слова "аппарате уполномоченного по правам человекав Волгоградской области," исключить;
в пункте 1.2:
слова "или его аппарата" исключить;
слова "‚ в том числе в целях профессиональной переподготовки,повышения квалификации и стажировки" исключить;

2
в пункте 2.1 слова "или его аппарата" исключить;пункт 2.8 признать утратившим силу;дополнить пунктом 4.3] следующего содержания:"4.31. При использовании воздушного транспорта для проезда

российских авиакомпаний или авиакомпаний других государств — членовЕвразийского экономического союза, за исключением случаев, когда указанныеавиакомпании не осуществляют пассажирские перевозки к местукомандирования гражданского служащего либо когда оформление

в пункте 4.13 слова "организаций, финансируемых за счет средствфедерального бюджета" заменить словами "работников, заключивших трудовойдоговор о работе в федеральных государственных органах, работниковгосударственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральныхгосударственных учреждений";
5) приложение 2 признать утратившим силу.
2. НЗСТОЯЩСЗ постановление вступает В СИЛУ СО ДНЯ СГО ПРИНЯТИЯ.

Председатель
Волгоградской областной Думы Н.П.Семисотов

. / %%@ёв 95-2

„др,И%